(УТВЕР}ltДАЮ>
Генеральный директор

Агентства стратегического развития
ики Узбекистан

.Ш. Кудратов

2022 г.

ПРОТОКОЛNЬЗ
заседания закупочной комиссии по итогам размещения

протокола для обсуждения на два рабочих дня в электронной системе
государственн ых закупок

,,Щата: <<2З>> мая2022 года

Время: 10:00 ч. по Ташкентскому времени

Место проведения: г. Ташкент

Закупочная комиссия Агентства стратегического р€ввития Республики
Узбекистан (далее - Заказчик) по проведению опроса для НационшIьного
реЙтинга инвестиционного климата регионов Республики Узбекистан.

Источник финансирования: Внебюджетный фо"д Заказчика.

Основание для проведения отбора: Указ Президента Республики
Узбекистан от |9.07.2021 г J\Ф УП-6264.

Председательствовал: Л.Ш. Кулратов
Присутствовали (с правом голоса)з И. Ярашев, Т. Эсонов, М.Ахмедова,
Н. Махматмуратова, Х. Мукимова (без права голоса).

Наличие кворума: 100Оlо, имеется.

ПОВЕСТКА,.ЩНЯ:
1. Размещение протокола на портztл https:/ietender.uzex.uzllot/84979

для обсуждения.

Открыл заседание председатель закупочной комиссии Л.Ш. Кудратов,
уточнил н€lJIичие кворума и ознакомил присутствующих с повесткой дня.
Повестка дня одобрена всеми членами комиссии и принrIто единогласное
решение об её утверждениии проведении заседания закупочной комиссии.

Также председателем закупочной комиссии отмечено следующее:

2

В соответствии с закупочными процедурами, на специальную
информационную систему государственных закупок внесен лот за Ns 84979.
По результатам торгов 18.05.2022 г., победителем с общей стоимостью
1 490 000 000,0 сум определена компания <<Еrпst & Young>>.

В соответствии с абзацем З статьи 62 Закона <О государственных
закупкаю) протокол размещен для обсуждения на два рабочих дня
в электронную систему государственных закупок.

По вопросу повесmкu dня.

По итогам размещения протокола на портал
https://etender.uzex.uzllot/84979, от участников не поступило возражений
по результатам проведенного отбора.

Вместе с тем, не выявлены факты аффилированности должностных лиц
Заказчика торгов с победителем и иными участниками.

У членов комиссии замечаний и предложений по тексту и условиrIм
протокола, а также договора не имеются.

Закупочная комиссия, рассмотрев и обсудив вопрос по повестке дня
приняла:

РВШЕНИЕ:
1. Признать отбор на ок€вание услуг по подготовке комплексного

аналитического отчета и презентации на основе полученных данных
по проведенному опросу предпринимателей в регионах и статистических
данных в разрезе регионов для Национального рейтинга инвестиционного
климата регионов Республики Узбекистан.

Проголосов€uIи: <ЗА>: голосов, (ВОЗШРЖАЛСЯ>: голосов,
(ПРоТИВ>>: _ голосов.

1. И. Ярашев

лJ

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Начальник отдела материально-
технического обеспечения Агентства

2. Т. Эсонов Ведущий специаJIист отдела
материаJIьно_технического
обеспечения Агентства

З. М. Ахмедова Главный специ€tлист управления

4. Н. Махматмуратова Главный специ€Lпист управления по
работе с международными,
регионсшьными и отраслевыми ,.^/
рейтингами Агентства Щ

5. Х. Мукимова Главный специЕLлист управления по
работе с международными,
регионЕ}льными и отраслевыми
рейтингами Агентства (секретарь,
без право голоса)

м

	Контракт с EY АДУ-2022-08 от 20.06.2022
	Протокол_закупочной_комиссии 2
	IMG_0001
	IMG_0002